ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente il 30 G | U 2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

lì, 30 G I U 2021







UNIVERSITA' AGRARIA DI TOLFA

Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DEL C.D.A.

N. Data	96 / 2021 29 aprile 2021	OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra Università Agraria di Tolfa, Comune di Tolfa e Club Alpino Italiano. Impegno di spesa.
Data	29 aprile 2021	r speak.

L'anno 2021, il giorno 29 del mese di aprile, alle ore 17,00, presso gli uffici dell'Università Agraria di Tolfa, si è riunito il C.D.A, in ottemperanza all'ultimo dpcm emanato per l'emergenza Covid – 19, convocato con apposito avviso.

Risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome e Nome	Presenti	Assenti
1) CIAMBELLA ITALO	X	10000000
2) BORGHINI ROBERTO	X	
3) PIERINI MASSIMO	X	
4) RICOTTA GIUSEPPE	X	
5) SPANÒ VINCENZO	X	

La seduta è valida e atta a deliberare.

Partecipa alla seduta la dipendente Morra Daniela che funge da verbalizzante.

IL C.D.A.

Vista la legge 20 Novembre 2017, n. 168, "Norme in materia di domini collettivi";

Viste le Norme Transitorie sintetiche per le attribuzioni delle competenze e per il funzionamento degli organi amministrativi;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Premesso che:

- il Comune d'Tolfa e l'Università Agraria di Tolfa condividono e favoriscono l'opportunità di sviluppare forme di collaborazione con enti ed associazioni che hanno come obiettivo precipuo la tutela dell'ambiente naturale;
- il Comune di Tolfa e l'Università Agraria di Tolfa, in attuazione dei compiti statutari in materia di promozione turistica e programmazione territoriale e formazione culturale, pongono tra le proprie finalità la manutenzione e la segnatura della rete sentieristica e della viabilità minore del proprio territorio, in ottemperanza a leggi e consuetudini adottate a livello regionale e nazionale;
- il Comune di Tolfa e l'Università Agraria di Tolfa intendono garantire l'aggiornamento periodico della cartografia esistente e delle informazioni di carattere ambientale ed escursionistico rilevabili sui tracciati sentieristici;

- il Club Alpino Italiano (CAI), Ente di diritto pubblico, è riconosciuto dall'art. 2 della Legge 26 gennaio 1963 n. 91, come modificata dalla Legge 24 dicembre 1985 n. 776, come soggetto legittimato a provvedere al tracciamento, alla realizzazione e alla manutenzione dei sentieri;
- il CAI racchiude in sé un patrimonio centenario di conoscenza dei sentieri e dei territori di montagna e che appare quindi utile avvalersi della collaborazione del CAI per mantenere ed estendere all'insieme delle aree naturali del territorio del Comune di Tolfa la rete dei percorsi escursionistici segnalati e per garantirne l'aggiornamento;
- al CAI sono affidate in diverse legislazioni regionali le funzioni di coordinamento e produzione di normative tecniche, nonché la formazione degli operatori in materia di sentieristica e viabilità minore;

Considerato che:

- l'oggetto della convenzione è l'organizzazione, la gestione e il monitoraggio della rete sentieristica e della viabilità minore nel territorio del Comune di Tolfa, ivi compresi i terreni di proprietà dell'Università Agraria di Tolfa;
- Per le attività di formazione e collaborazione che il CAI ROMA andrà a svolgere presso il territorio del Comune di Tolfa e dell'Università Agraria, sarà riconosciuto da parte del Comune di Tolfa e dell'Università Agraria di Tolfa il rimborso delle spese vive sostenute. In particolare, il Comune di Tolfa e l'Università Agraria provvederanno al rimborso delle spese sostenute per l'acquisto dei materiali di consumo e della segnaletica da installare sui sentieri, nonché per eventuali vitto, alloggio e trasporto degli operatori. Le spese saranno poste a carico dei due Enti e ripartite secondo la competenza territoriale dell'area ove verrà svolto l'intervento;

Visto ed analizzato lo schema di convenzione;

Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di convenzione tra Università Agraria di Tolfa, Comune di Tolfa e Club Alpino Italiano per la realizzazione dei percorsi escursionistici e la manutenzione della rete sentieristica e della viabilità minore.

Con votazione UNANIME;

DELIBERA

Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

Di approvare, allo scopo, lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, che andrà predisposta e sottoscritta, una per ciascun Ente;

Di impegnare allo scopo la somma di €. 5.000,00 € a carico dell'intervento 1.01.05.03 Cap. 224/06 del bilancio dell'esercizio corrente.

Di demandare al dipendente Amministrativo degli atti consequenziali alla presente deliberazione.

Il Presidente Ciambella Italo



Il verbalizzante Morra Daviela

	×	
		•